

TERMO DE CONTRA RECURSO

A/C Pregoeiro do Município de ENTRE RIOS – SC
Ilmo. Sr. **Carlos Alexandre Lise**

PROCESSO LICITATORIO PMER N° 09/2024

PREGAO ELETRONICO PMER N° 6/2023

1. DA TEMPESTIVIDADE

A proponente DJ CENTRAL SERVIÇOS ELETRICOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 39.967.894/0001-29, com endereço na Rua 19 de Julho, 860, Centro, Entre Rios – SC, por intermédio de seu representante legal, a Sr. Dejanir Antunes, portador do CPF 019.640.699-47, de forma tempestiva, respeitando o Diploma legal lei n 14.133/2021, qual rege o certame em questão. Vem apresentar seu recurso, em decorrência de não ter tido possibilidade de apresentar lances no certame PMER n 9/2024, demonstrando os motivos a seguir.

2. DOS MOTIVOS

Na data de 21 de março de 2024 as 8:01 horas, se deu a abertura da sessão licitatória on-line, sendo dado início a fase de lances, quando começou a negociação inicial disparado tempo, porém passados poucos minutos uma tempestade que se formou em nossa região derrubou rede elétrica e de internet, ficamos incomunicável, bem como o próprio pregoeiro foi desconectado, o retorno de energia e internet se deram ao final da tarde daquele dia, quando do retorno percebi que o tempo de lance tinha transcorrido sem ter tido a oportunidade de apresentar meus lances quais poderia ter sido melhor do que os demais proponentes que estavam praticando seus lances.

Mesmo não tendo a possibilidade de apresentar lances gostaria de apresentar minha proposta final qual será caso a decisão de retornar a fase de lances, a mesma segue anexo a este tremo.

3. DO RECURSO

Tendo elencado acima o ocorrido e motivos, venho através deste que seja oportunizado a possibilidade de validar minha última proposta possível, qual segue anexa a este termo ou que seja reaberto e oportunizado novos lances no certame.

Bem como declaro aceitar a decisão que esta municipalidade proferir, porem gostaria de lembrar que já prestamos serviço com qualidade e honestidade prezando pelo melhor para nosso município de Entre Rios-SC, como empresa local que gera emprego e renda.

Certo do pronto atendimento, pede se pelo **DEFERIMENTO** de nosso recurso.

Atenciosamente,

Entre Rios - SC, 28 de março de 2024.




DJ CENTRAL SERVIÇOS ELETRICOS LTDA
Dejanir Antunes

PROPOSTA COMERCIAL PARA O PEGAO ELETRONICO 06/2024-PMER

| Item | Código | Qtd. | Unid. | Especificação | Marca | Preço Unit. Estimado | Preço Total Estimado |
|------|---------|----------|-------|--|-----------|----------------------|----------------------|
| 1 | 13546-1 | 220 | UND | ADAPTADOR E-40 P/E-27 | EXATRON | R\$ 14,00 | R\$ 3.080,00 |
| 2 | 12064-1 | 5 | UND | ARMAÇÃO UM ELEMENTO | DJ | R\$ 23,50 | R\$ 117,50 |
| 3 | 3054-1 | 45 | UND | ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA PARA BRACINHO POSTE | DJ | R\$ 0,79 | R\$ 35,55 |
| 4 | 3056-1 | 105 | UND | BASE FOTOCELULA 400 WATTS | EXATRON | R\$ 14,50 | R\$ 1.522,50 |
| 5 | 7212-1 | 10 | UND | BRACINHO DE 1,0M POSTE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CAPACETE E BOCAL PARA LAMPADA DE 400 WATTS | OLIVO | R\$ 47,00 | R\$ 470,00 |
| 6 | 13537-1 | 30 | UND | BUCHAS DE NYLON P/ CAPACETE | DJ | R\$ 12,50 | R\$ 375,00 |
| 7 | 12079-1 | 200 | MT | CABO MULTIPLEXADO 10MM MONOFASICO | CORFIO | R\$ 8,10 | R\$ 1.620,00 |
| 8 | 9709-1 | 200 | MT | Cabo multiplex trifásico 10mm | CORFIO | R\$ 11,35 | R\$ 2.270,00 |
| 9 | 12062-1 | 5 | UND | CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT | MULT | R\$ 305,50 | R\$ 1.527,50 |
| 10 | 10656-1 | 5 | UND | Caixa trifásica padrão - DECELT | MULT | R\$ 403,50 | R\$ 2.017,50 |
| 11 | 13550-1 | 12 | UND | CAPACETE P/ TEMPO | OLIVO | R\$ 44,25 | R\$ 531,00 |
| 12 | 12078-1 | 15 | UND | CHAVE CONTACTORA 220V 10A | WEG | R\$ 305,56 | R\$ 4.583,40 |
| 13 | 12066-1 | 100 | MT | CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS | ETK | R\$ 4,35 | R\$ 435,00 |
| 14 | 12070-1 | 10 | UND | CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO | ITELI | R\$ 5,85 | R\$ 58,50 |
| 15 | 12080-1 | 65 | UND | CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM | INTELI | R\$ 5,15 | R\$ 334,75 |
| 16 | 12063-1 | 15 | UND | DIJUNTOR MONOFASICO DN 40A | SOPRANO | R\$ 11,25 | R\$ 168,75 |
| 17 | 13552-1 | 4 | UND | DISJUNTOR BIFASICO 40A | SOPRANO | R\$ 55,45 | R\$ 221,80 |
| 18 | 6607-1 | 8 | UND | Disjuntor trifásico 40A | SOPRANO | R\$ 115,45 | R\$ 923,60 |
| 19 | 12076-1 | 8 | UND | DPS PARA SAIDA 45 KVA | SOPRANO | R\$ 84,00 | R\$ 672,00 |
| 20 | 12072-1 | 10 | UND | ELETRDUTO 3/4, BARRA DE 3M | AMANCO | R\$ 10,75 | R\$ 107,50 |
| 21 | 13553-1 | 10 | UND | ELETRODUTO 1" | AMANCO | R\$ 15,30 | R\$ 153,00 |
| 22 | 3060-1 | 150 | MT | FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL | CORFIO | R\$ 3,55 | R\$ 532,50 |
| 23 | 637-1 | 150 | MT | FIO SOLIDO 10,0MM | CORFIO | R\$ 11,75 | R\$ 1.762,50 |
| 24 | 12077-1 | 30 | MT | FIO VERDE SEMI RIGIDO 16MM | CORFIO | R\$ 16,50 | R\$ 495,00 |
| 25 | 3059-1 | 40 | UND | FITA ISOLANTE PRETA ROLO COM 20M | SOPRANO | R\$ 11,85 | R\$ 474,00 |
| 26 | 13536-1 | 10 | UND | HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 1/2 | OLIVO | R\$ 85,50 | R\$ 855,00 |
| 27 | 10114-1 | 68 | UND | LAMPADA 250 WATTS SODIO | AVANT | R\$ 71,54 | R\$ 4.864,72 |
| 28 | 3051-1 | 280 | UND | LAMPADA 400 WATTS MERCÚRIO | AVANT | R\$ 83,50 | R\$ 23.380,00 |
| 29 | 10116-1 | 230 | UND | LAMPADA 80 WATTS MERCURIO | TASCHIBRA | R\$ 21,10 | R\$ 4.853,00 |
| 30 | 13544-1 | 50 | UND | LAMPADA DE LED 40W E27 | AVANT | R\$ 77,20 | R\$ 3.860,00 |
| 31 | 13554-1 | 60 | UND | LAMPADA DE LED E-40 100W | AVANT | R\$ 175,89 | R\$ 10.553,40 |
| 32 | 12060-1 | 65 | UND | LAMPADA VAPOR SODIO 70 WATS | OSRAN | R\$ 60,50 | R\$ 3.932,50 |
| 33 | 13543-1 | 20 | UND | LUMINARIA LED PUBLICA 100W | RG LED | R\$ 410,25 | R\$ 8.205,00 |
| 34 | 3057-1 | 25 | UND | PARAFUSO GALVANIZADO 3/8 | OLIVO | R\$ 45,00 | R\$ 1.125,00 |
| 35 | 12071-1 | 8 | UND | PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM PARAFUSO | FERTAK | R\$ 8,00 | R\$ 64,00 |
| 36 | 10115-1 | 44 | UND | REATOR 250 WATTS SODIO | INTRAL | R\$ 78,90 | R\$ 3.471,60 |
| 37 | 3052-1 | 60 | UND | REATOR 400 WATTS MERCURIO | DEMAPE | R\$ 99,50 | R\$ 5.970,00 |
| 38 | 10117-1 | 65 | UND | REATOR 80 WATTS MERCURIO | INTRAL | R\$ 65,00 | R\$ 4.225,00 |
| 39 | 12061-1 | 60 | UND | REATOR VAPOR SODIO 70 WATS | DEMAPE | R\$ 60,50 | R\$ 3.630,00 |
| 40 | 13555-1 | 10 | UND | REFLETOR DE LED 40W IP65 | AVANT | R\$ 67,50 | R\$ 675,00 |
| 41 | 3055-1 | 110 | UND | RELE FOTOCELULA 400 WATTS | EXATRON | R\$ 31,00 | R\$ 3.410,00 |
| 42 | 12094-2 | 120 | UND | RELE LUMINATIC 2000W | ILUMANTI | R\$ 68,90 | R\$ 8.268,00 |
| 43 | 12065-1 | 10 | UND | ROLDANA DE IZOLAÇÃO PORCELANA | FERTAK | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 |
| 44 | 13556-1 | 20 | UND | SOQUETE E-27 PARA CAPACETE | EXATRON | R\$ 7,00 | R\$ 140,00 |
| 45 | 12068-1 | 10 | UND | TUBO PVC PARA ATERAMENTO | BAHIATEC | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 46 | 15551-1 | 1 | UND | POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO MONOFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELT (COMPLETO PRONTO PARA O USO) | BEVAL | R\$ 2.208,93 | R\$ 2.208,93 |
| 47 | 15552-1 | 2 | UND | POSTE EM CONCRETO 8M, PADRÃO COMPLETO INSTALADO TRIFASICO DE ACORDO COM NORMAS DA DECELT (COMPLETO PRONTO PARA O USO) | BEVAL | R\$ 3.100,00 | R\$ 6.200,00 |
| 48 | 15553-1 | 5 | UND | POSTE TELECONICO 7 MTS PARA DUAS LUMINÁRIAS | OLIVO | R\$ 3.100,00 | R\$ 15.500,00 |
| 49 | 15554-2 | 1.050,00 | UND | Serviço Iluminação Pública ponto de troca luminárias | DJ | R\$ 37,00 | R\$ 38.850,00 |
| 50 | 15554-3 | 300 | UND | Serviço Iluminação Pública Instalação de luminárias novas | DJ | R\$ 40,00 | R\$ 12.000,00 |
| 51 | 15554-4 | 4 | UND | Serviço Iluminação Pública Instalação de poste galvanizado | DJ | R\$ 200,00 | R\$ 800,00 |
| 52 | 15554-5 | 4 | UND | Serviço Iluminação Pública instalação e mudança de padrão elétrico | DJ | R\$ 350,00 | R\$ 1.400,00 |
| 53 | 15554-6 | 200 | UND | Passagem fiação em poste telescópico e de padrão elétrico para ligação de luminária em metro linear | DJ | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| | | | | | | | R\$ 195.500,00 |

| | |
|----------|--|
| Empreza | DJ CENTRAL CERVIÇOS ELETRICOS LTDA - ME |
| CNPJ | 39.967.894/0001-29 |
| Endereço | RUA 19 DE JULHO, 860, CENTRO - Entre Rios-SC |
| e-mail | djcentral30@gmail.com |
| DATA | 28/03/2024 |

Validade da proposta 90 (noventa) dias
na proposta já estão inclusas todos os custos inerentes a entrega e execução dos serviços e componente, com qualidade obedecendo e concordando com edital e todo
certame licitatorio


DEJANIR ANTUNES
CPF 019.640.699-47